
O melhor
PARA REFRESCAR
O SEU VERÃO
12 A 25 DE JUNHO DE 2025

28%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
59 €

4, 
/Unid.
99 €*

MURALHAS  
DE MONÇÃO
Vinho Verde
Alvarinho/Trajadura
Branco, Rosé
0,75 L - 4,79€/L

6° A 8°6° A 8°

CASAL GARCIA
Vinho Verde DOC
Branco
0,75 L - 3,72€/L

NUMA SELEÇÃO  
DE VINHOS

CASAL  
GARCIA(1)

2, 
/Unid.
79 €

40 *%
AQUI 

POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
69 €*
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OS VINHOS

FRESCOS
 mais

25%

AQUI POUPA

1, 
/Unid.
64 €

2, 
/Unid.
19 €**

CACHO FRESCO
Vinho Regional Tejo
Frisante
Branco, Rosé
0,75 L - 2,19€/L

25%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
99 €

3, 
/Unid.
99 €**

CASAL MENDES
Vinho
Rosé, 
Verde Branco
0,75 L - 3,99€/L

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Espumante
Bruto:
Branco
0,75 L - 3,99€/L

NOS ESPUMANTES

SELEÇÃO DE 
ENÓFILOS 
(Exceto Bruto Tinto e Bruto Baga)

2, 
/Unid.
99 €

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

14%

POUPE ATÉ

POR EXEMPLO:

3, 
/Unid.
49 €*

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho Regional Lisboa
Branco Leve, Rosé Leve
0,75 L - 1,99€/L

11%

POUPE

1, 
/Unid.
49 €

1, 
/Unid.
69 €*

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho
Rosé
0,75 L - 3,59€/L

20%

POUPE

2, 
/Unid.
69 €

3, 
/Unid.
39 €*

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho Frisante
Branco, Rosé
0,75 L - 1,99€/L

21%

POUPE

1, 
/Unid.
49 €

1, 
/Unid.
89 €*

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho Verde DOC
Rosé
0,75 L - 3,04€/L

15%

POUPE

2, 
/Unid.
28 €

2, 
/Unid.
69 €*

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

SELECÇÃO  
DE ENÓFILOS
Vinho Verde DOC
Vinhão 
Tinto
0,75 L - 3,59€/L

10%

POUPE

2, 
/Unid.
69 €

2, 
/Unid.
99 €*

MUNDUS
Vinho Regional Lisboa
Leve
Rosé
0,75 L - 2,25€/L

NUMA SELEÇÃO  
DE VINHOS

MUNDUS(1) 

1, 
/Unid.
69 €

26 **
%

AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
29 €**

3, 
/Unid.
59 €

MATEUS
Vinho Rosé:
Original, Aragonez;
Branco Original
0,75 L - 4,79€/L;
Rosé - 6,69€/Unid.
1,5 L - 4,46€/L

MONTE VELHO
Vinho Regional  
Alentejano
Rosé
0,75 L - 5,32€/L

NUMA SELEÇÃO  
DE VINHOS 

MONTE 
VELHO(1)

3, 
/Unid.
99 €

33 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

5, 
/Unid.
99 €**

6° A 8°

6° A 8°6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8° 6° A 8° 12° A 16°

6° A 8°

1, 
/Unid.
99 €

DOM CAMPOS
Vinho Regional 
Península  
de Setúbal
Rosé, Branco, Tinto
0,75 L - 2,65€/L

6° A 8°

PÁG. 2/8 * Preço aconselhado.



HERDADE DOS GROUS
Vinho Regional 
Alentejano
Branco
0,75 L - 14,65€/L

NOS VINHOS 

HERDADE 
DOS GROUS 

10, 
/Unid.
99 €

26 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

14, 
/Unid.
99 €**

26%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

2, 
/Unid.
99 €**

PORTA DA RAVESSA
Vinho DOC Alentejo
Branco, Rosé, Tinto
0,75 L - 2,92€/L

26%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
49 €

7, 
/Unid.
49 €**

CABEÇA DE TOIRO
Vinho DOC do Tejo
Reserva
Branco, Tinto, Rosé
0,75 L - 7,32€/L

26%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
69 €

4, 
/Unid.
99 €**

JOÃO PIRES
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Branco, Rosé
0,75 L - 4,92€/L

25%

AQUI POUPA

5, 
/Unid.
99 €

7, 
/Unid.
99 €**

ASSOBIO
Vinho DOC Douro
Branco, Rosé, Tinto
0,75 L - 7,99€/L

26%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

2, 
/Unid.
99 €**

JP
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Branco, Tinto
0,75 L - 2,92€/L

2, 
/Unid.
99 €

MONTE DE PINHEIROS
Vinho Regional  
Alentejano
Branco, Rosé, Tinto
0,75 L - 3,99€/L

3, 
/Unid.
49 €

MONSARAZ
Vinho DOC Alentejo
Branco, Tinto, Rosé
0,75 L - 4,65€/L

8, 
/Unid.
99 €

QUINTA DO CARMO
Vinho Regional  
Alentejano
Branco
0,75 L - 11,99€/L;
Tinto - 14,59€/Unid.
0,75 L - 19,45€/L

FIUZA
Vinho Regional Tejo
Sauvignon Blanc 
Branco
0,75 L - 6,65€/L

NOS VINHOS

FIUZA 

4, 
/Unid.
99 €

26 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

6, 
/Unid.
79 €**

6° A 8°

6° A 8° 6° A 8° 6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8° 9, 
/Unid.
99 €

6 CÁLICES VINHO
Oberglas
Passion
Cap.: 400 ml, 550 ml, 
640 ml

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

ARRÁBIDA AZUL
Vinho Regional  
Península de Setúbal
Reserva
Branco, Tinto
0,75 L - 3,99€/L

70%

POUPE

2, 
/Unid.
99 €

9, 
/Unid.
99 €*

6° A 8°

PÁG. 3/8
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 6 e 7 de maio de 2025, por uma entidade externa e idónea.



OS 
MIX'S

FRESCOS
 mais

O melhor
PARA  
APROVEITAR
TARDES  
QUENTES

26%

AQUI POUPA

2, 
/Unid.
19 €

2, 
/Unid.
99 €**

O TAL VINHO 
DA LIXA
Vinho Verde
Branco
0,75 L - 2,92€/L

2,30€
AQUI POUPA

15, 
/Unid.
49 €

17, 
/Unid.
79 €**

APEROL
Aperitivo
0,70 L - 22,13€/L

MURGANHEIRA
Espumante
Reserva
Bruto
0,75 L - 14,65€/L

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

NOS ESPUMANTES

MURGANHEIRA 

10, 
/Unid.
99 €

12%
POR EXEMPLO:

12, 
/Unid.
49 €*

POUPE DESDE

10, 
/Unid.
49 €

CACHAÇA 51
0,70 L - 14,99€/L

13, 
/Unid.
99 €

HAVANA CLUB
Rum 
3 Anos
0,70 L - 19,99€/L;
16,84€/Unid.
Anejo Especial
0,70 L - 24,06€/L

9, 
/Unid.
99 €

6 FLUTES 
Oberglas 
Passion
Cap.: 250 ml

7, 
/Unid.
49 €

GANCIA
Espumante
Asti, Bruto
0,75 L - 9,99€/L;
 8,99€/Unid.  
Prosecco
0,75 L - 11,99€/L

1, 
/Unid.
99 €

FELGUEIRAS
Vinho Verde DOC
Branco;
Vinho Regional
Minho
Rosé
0,75L - 2,65€/L

6° A 8° 6° A 8°6° A 8° 6° A 8°

AVELEDA
Vinho Verde
Branco
0,75 L - 4,65€/L

NOS VINHOS

AVELEDA

3, 
/Unid.
49 €

30 **
%

AQUI 
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
99 €**

GORDON’S
Gin
Pink
0,70 L - 21,27€/L

NA MARCA

GORDON'S 

14, 
/Unid.
89 €

25 **
%

AQUI  
POUPA ATÉ

POR EXEMPLO:

19, 
/Unid.
89 €**

FREIXENET
Espumante
Cava Bruto
0,75 L - 10,65€/L

NUMA SELEÇÃO  
DE ESPUMANTES 

FREIXENET(1)

7, 
/Unid.
99 €

20 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

9, 
/Unid.
99 €**

9, 
/Unid.
59 €

MARTINI
Rosso
0,75 L - 12,79€/L;
8,99€/Unid. 
Asti, Cocktail Bellini,  
Mimosa
0,75 L - 11,99€/L;
9,99€/Unid. 
Fiero, Rossini
0,75 L - 13,32€/L

25%

AQUI POUPA

11, 
/Unid.
59 €

15, 
/Unid.
49 €**

ERISTOFF
Vodka
Original, Black, 
Pink 
0,70 L - 16,56€/L

PÁG. 4/8 * Preço aconselhado.



AS TARDES
DIVERTIDASmais

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

CERVEJA
Kings Bräu
Lata
0,50 L - 1,24€/L

10%

POUPE

0, 
/Unid.
62 €

0, 
/Unid.
69 €*

13, 
/Pack
85 €

CERVEJA
Super Bock Mini
Pack: 30 x 0,25 L - T.P.  
1,85€/L

11, 
/Pack
69 €

CERVEJA
Sagres Mini
Pack: 24 x 0,25 L - T.P.
1,95€/L

12, 
/Pack
99 €

CERVEJA
Carlsberg
Pack: 24 x 0,25 L - T.P.
2,17€/L;
7,39€/Pack
Pack: 12 x 0,25 L - T.P.
2,46€/L

14, 
/Pack
99 €

CERVEJA
Heineken
Pack: 24 x 0,25 L - T.P. 
2,50€/L

16, 
/Unid.
99 €

CERVEJA
Heineken
Barril
5 L - 3,40€/L

0, 
/Unid.
79 €

CERVEJA
Carlsberg
Lata
0,33 L - 2,39€/L; 
0,99€/Unid. 
0,50 L - 1,98€/L

3, 
/Pack
79 €

CERVEJA
Carlsberg
Pack: 6 x 0,25 L - T.P. 
2,53€/L

7, 
/Pack
99 €

CERVEJA
Heineken
Pack: 12 x 0,25 L - T.P
2,66€/L

3, 
/Pack
76 €

CERVEJA
Kings Bräu
Pack: 10 x 0,25 L - T.P. - 1,50€/L;
8,59€/Pack
Pack: 24 x 0,25 L - T.P. - 1,43€/L

2, 
/Unid.
69 €

CAJU
PorSi
Miolo Cru
200 g - 13,45€/kg;
2,99€/Unid. 
c/ Sal  
200 g - 14,95€/kg;
3,19€/Unid. 
c/ Piri Piri  
200 g - 15,95€/kg

3, 
/Unid.
79 € PISTÁCIO

PorSi
c/ Sal
200 g - 18,95€/kg

AMENDOIM
PorSi
c/ Sal, c/ Piri Piri
200 g - 6,45€/kg

1, 
/Unid.
29 €

DESDE
NOS AMENDOINS

PorSi 

1, 
/Unid.
69 €

REFRIGERANTE 
C/ GÁS
Seven-Up
Lima-Limão Zero
1,75 L - 0,97€/L

2, 
/Unid.
09 € BATATA FRITA

Lay’s
Camponesas
242 g - 8,64€/kg

SNACK
DE BATATA
Pringles
Original, Natas & Cebola
175 g - 13,66€/kg

NUMA SELEÇÃO
DE PRODUTOS

PRINGLES(1)

2, 
/Unid.
39 €

20 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
99 €**

1

1
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7
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SIDRA
Somersby
Maçã
Pack: 4 x 0,33 L - T.P.
2,95€/L

3, 
/Pack
89 €

DESDE
NOS PACKS

SOMERSBY 

10

CASAL GARCIA
Sangria
Tinta
0,75 L - 4,39€/L

NUMA SELEÇÃO 
DE SANGRIAS

CASAL 
GARCIA(1) 

3, 
/Unid.
29 €

25 *%
AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

4, 
/Unid.
39 €*

PÁG. 5/8
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 6 e 7 de maio de 2025, por uma entidade externa e idónea.



mais
MARISCADAS

4, 
/kg
99 €*

OSTRA
Caixa de Madeira
Fresca

7, 
/Unid.
99 € CAMARÃO COZIDO 

20/30
PorSi
Emb.: 500 g - 15,98€/kg

9, 
/Unid.
99 €

CAMARÃO  
COZIDO
50/70
PorSi
1 kg

1, 
/kg
99 €*

MEXILHÃO MÉDIO
Fresco

8, 
/kg
99 €*

AMÊIJOA-BRANCA
Fresca

7, 
/kg
99 €

CAMARÃO 60/80
Aquicultura
Congelado

9, 
/kg
99 €

GAMBÃO-ARGENTINO 
20/30
Congelado

5, 
/kg
99 €*

BERBIGÃO MÉDIO
Fresco

8, 
/kg
99 €*

BÚZIO COZIDO

3, 
/kg
99 €*

CARACOL MÉDIO
Vivo

10, 
/Unid.
99 €

CAMARÃO COZIDO 
30/50
Emb.: 1 kg

19, 
/kg
99 €

CAMARÃO SELVAGEM
DE MADAGÁSCAR 
40/60
Congelado

42, 
/kg
99 €

CAMARÃO TIGRE 
SELVAGEM
DO SENEGAL 1/5
Congelado

PÁG. 6/8 * Preços válidos só nos pontos de venda com secção de Peixaria.



mais
ENTRADAS
E

QUEIJO DE AZEITÃO 
DOP
Santiago

NOS QUEIJOS DE 
NISA E AZEITÃO

SANTIAGO 

7, 
/Unid.
99 €

11 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

8, 
/Unid.
99 €**

2, 
/Unid.
99 €

SALSICHÃO FUET
Elpozo
Nobreza
200 g - 14,95€/kg;
Caseiro, Peru
150 g - 19,93€/kg;
c/ Trufas - 3,39€/Unid.
170 g - 19,94€/kg

5, 
/Unid.
29 €

QUEIJO MANCHEGO
DOP
PorSi Select
250 g - 21,16€/kg

1, 
/Unid.
99 €

SALSICHAS
DE CHURRASCO
PorSi
Clássicas, c/ Ervas, 
Picante, c/ Presunto,  
c/ Queijo
250 g - 7,96€/kg

2, 
/Unid.
09 €

MINI TOSTAS
PorSi
de Trigo
350 g - 5,97€/kg;
Integrais - 1,49€/Unid.
180 g - 8,28€/kg

9, 
/Unid.
79 €

QUEIJO 
MÉDIO SEIA
Lagos
Ovelha: Amanteigado, 
Meio-Gordo, 
s/ Lactose; 
Curado: Cabra, 
Ovelha/Cabra; 
8,99€/Unid. 
Ovelha Barrado

3, 
/Unid.
59 €

TAPAS 3 QUEIJOS
CURADOS
PorSi
150 g - 23,93€/kg

1, 
/Unid.
49 €

ALHEIRA DE
MIRANDELA IGP
PorSi Select
200 g - 7,45€/kg

TÁBUA EM BAMBU
Jomafe
Redonda 
Dim.: 33 x 25 x 1,6 cm

5, 
/Unid.
99 €

DESDE
NAS TÁBUAS  
DE BAMBÚ

JOMAFE 

FARINHEIRA 
DE PORCO PRETO
PorSi Select
150 g - 13,27€/kg

1, 
/Unid.
99 €

DESDE
NOS ENCHIDOS 
DE PORCO PRETO

PorSi 
Select

QUEIJO DOP
Queijaria Almeida
Amarelo da Beira Baixa

PROMOÇÃO 
de 12 a 25  
de junho

NOS QUEIJOS

QUEIJARIA 
ALMEIDA 

10, 
/Unid.
89 €

10%
POR EXEMPLO:

12, 
/Unid.
14 €***

POUPE DESDE

PRESUNTO
Damatta
Fumeiro d'Aldeia
Fatias
70 g - 32,71€/kg

NUMA SELEÇÃO DE 
PRESUNTOS FATIADOS

DAMATTA(1) 

2, 
/Unid.
29 €

20 **
%

AQUI 
POUPA DESDE

POR EXEMPLO:

2, 
/Unid.
95 €**

PÁG. 7/8
** Sobre referência de mercado - O preço de referência de mercado é um preço indicativo, com base num levantamento  

efetuado nos dias 6 e 7 de maio de 2025, por uma entidade externa e idónea.     *** Preço aconselhado.



Os melhores
SUNSETS

MERECEM os melhores
VINHOS

Condições de utilização do cartão “Os Mosqueteiros” ou cartão “Poupança” disponíveis no balcão central das lojas Intermarché que aderiram ao mesmo.

OS ARTIGOS PRESENTES NESTE FOLHETO PODERÃO NÃO ESTAR DISPONÍVEIS EM TODAS AS LOJAS INTERMARCHÉ, CONSULTE AS LOJAS ADERENTES AO FOLHETO EM WWW.INTERMARCHE.PT 

Preços válidos de 12 a 25 de junho de 2025, salvo erro tipográfico ou rutura de stock. Adereços não incluídos, fotografias não contratuais.  
Venda limitada às quantidades a fixar com cada loja aderente.
1 Consulte os produtos na loja e no site. 
Em todas as lojas Intermarché aderentes ao folheto, é garantido o preço final nestes artigos. Pode contudo, haver ligeiras diferenças entre lojas quanto ao preço anterior praticado  
e indicado neste folheto (“preço riscado”), por questões de gestão operacional dos produtos. Consulte em cada loja Intermarché ou site, o concreto preço riscado anterior.

O CONTEÚDO APRESENTADO NESTE FOLHETO É PROPRIEDADE E RESPONSABILIDADE DA ITMP ALIMENTAR, S.A., COM SEDE EM LUGAR DO MARRUJO, BUGALHOS, 2384-004 ALCANENA – NIF 503882003

27%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
99 €

5, 
/Unid.
49 €**

PLANALTO
Vinho DOC Douro
Reserva
Branco
0,75 L - 5,32€/L

6° A 8°

4, 
/Unid.
99 €

BUCELLAS
Vinho DOC Bucelas
Caves Velhas
Arinto
Branco
0,75 L - 6,65€/L; 
1,5 L - 10,59€/Unid.
7,06€/L

4, 
/Unid.
19 €

CABRIZ
Vinho DOC Dão
Colheita Selecionada
Branco, Rosé, Tinto
0,75 L - 5,59€/L

3, 
/Unid.
99 €

E.A.
Vinho Regional
Alentejano
Branco, Rosé, Tinto
0,75 L - 5,32€/L;
Reserva - 6,99€/Unid. 
Branco, Tinto
0,75 L - 9,32€/L6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

6° A 8°

PAPA FIGOS
Vinho DOC Douro
Branco
0,75 L - 7,99€/L

NUMA SELEÇÃO 
DE VINHOS

PAPA 
FIGOS(1) 

5, 
/Unid.
99 €

25 *%
AQUI POUPA

POR EXEMPLO:

7, 
/Unid.
99 €*

30%

AQUI POUPA

3, 
/Unid.
49 €

4, 
/Unid.
99 €*

BSE
Vinho Regional 
Península de Setúbal
Branco
0,75 L - 4,65€/L

PÁG. 8/8

Siga-nos no 
YouTube
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